
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“AttilioRomanò” 
 

Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica - Odontotecnici 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 

 

Prot.6398/07-01 

                                                                                                                   Napoli,05/11/2018 

 

Alla Prof.ssa Pellino Angela 

All'Albo 

 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di 

risoluzione del relativo contratto di lavoro Prof.ssa Angela Pellino  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il D. M. n. 131 del 13/07/2007;  

Vista la necessità di procedere all'individuazione di n°1 supplente a decorrere dal 

29/10/2018 per un posto di 18 ore settimanali di lezione classe di concorso A044 

presso il corso serale dell’Istituto NARI12951P; 

Visto proprio avviso prot. 6212/07/01 del 24/10/2018 avente per oggetto “ Riapertura 

M.A.D. Messa a disposizione –Riapertura termini di presentazione delle domande per 

l’insegnamento su sostegno con titolo di specializzazione e insegnamento di 

Tecnologie tessili Cl. Conc. A044 con titolo di accesso richiesto dalla vigente 

normativa”; 

Vista la comunicazione della prof.ssa De Lise Luisa, assunta al protocollo con il 

n.6378 del 02/11/2018, con la quale l’interessata porta a conoscenza questo istituto 

che, nell'individuazione dell’avente diritto, ad essere incaricato quale supplente a 

tempo determinato su classe di concorso A044 il contratto è stato conferito a un 

candidato con punteggio inferiore al suo; 

Vista la comunicazione della prof.sa De Lise Luisa , assunta al protocollo con il 

n.6395 del 03/11/2018, con la quale l’interessata porta a conoscenza questo istituto di 

verificare la graduatoria A044 a seguito dell'inoltro della consegna e accettazione dei 

messaggi originali aventi per oggetto “DOMANDA MESSA A DISPOSIZIONE 

posto comune A044 - conferma disponibilità” entrambi assunti a protocollo 

rispettivamente con n. 6393 e n. 6394 del 03/11/2018; 

Accertato che la prof. ssa De Lise Luisa aveva mandato la sua disponibilità di cui 

alla Riapertura MAD di questo Istituto (prot. 6212/07/01 del 24/10/2018); 

Esaminata la procedura di convocazione del 29/10/2018 a mezzo fonogramma a 

seguito della quale veniva individuata la docente PELLINO Angela sul posto di cui 

sopra; 



Constatato che per mero errore materiale, nella procedura è stata individuata come 

destinataria del contratto la prof.ssa Pellino Angela al posto n°2 della graduatoria di 

cui alla “Riapertura MAD” d’ Istituto anziché l'avente diritto, Prof.ssa De Lisa Luisa 

al posto n°1 della medesima graduatoria, la quale ha dato, entro i termini stabiliti 

dalla convocazione, la propria disponibilità;  

Visto che si rende necessario, per i suddetti motivi, annullare la procedura di 

individuazione ritenendo di accogliere la richiesta dell’avente diritto; 

Visto l'art. 25 comma 5 del CCNL Scuola vigente "è comunque causa di risoluzione 

del contratto l'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il 

presupposto"; 

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica 

Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri 

aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi 

nella graduatoria MAD d’Istituto ed avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori 

materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, 

con effetto immediato;  
 

DECRETA 

 

1) di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento 

prot. N. 6324 del 29/10/2018, con il quale veniva individuata la docente Pellino 

Angela quale destinataria della proposta di contratto a tempo determinato quale 

supplente breve e saltuaria sul posto di 18 ore su classe di concorso A044 dell’Istituto 

Attilio Romano’ dal 29/10/2018 al 30/06/2019;  

2) di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione del contratto 

sottoscritto in data 29/10/2018 prot. N. 6325 con la prof.ssa Pellino Angela con 

effetto immediato e comunque a partire da oggi 05/11/2018 salvaguardando in tal 

modo il servizio prestato fino al 03/11/2018;  

3) di notificare il presente atto al diretto interessato;  

5) di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione dell’avente 

diritto per la sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento 

della funzione di docente in oggetto;  

6) di pubblicare il presente atto all'Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di 

questa Istituzione Scolastica www.isattilioromano.gov.it. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente 
  

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna De Paola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 


